



## Tydzień z Maryją

Nr 15/2024 (279)

III Niedziela Wielkanocna  
14.04.2024



### Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

#### Ewangelia (Łk 24, 35-48)

##### Co działo się po zmartwychwstaniu?

Czy są jakieś bliższe dane na temat co robił Jezus po zmartwychwstaniu, Z pewnością apostołowie byli bardzo ciekawi jak wygląda ten świat niematerialny, raj niebieski i Ojciec-Bóg. Mieli przecież kogoś kto tam już był. Ile razy się z Jezusem spotykali i o czym wtedy rozmawiali?

Wydarzenia, które miały miejsce po zmartwychwstaniu Jezusa bardzo interesowały pierwszych chrześcijan. Z tego też powodu każdy ewangelista przekazał opisy tych spotkań ze Zmartwychwstałym i Jego ukazania się różnym ludziom. Ponadto, informacje o tego typu spotkaniach przekazał także św. Paweł.

Co wiadomo o tych spotkaniach? Na pewno dane biblijne nie pozwalają na określenie z całą pewnością, ile ich było. Ewangelista Mateusz mówi o jednym spotkaniu na górze w Galilei, Łukasz o – dwu w Jerozolimie i jej okolicach; Jan – o trzech w Jerozolimie oraz jednym nad Jeziorem Tyberiadzkim. Paweł, w Pierwszym Liście do Koryntian (15,5-6) wspomina o objawieniu się wobec pięciuset chrześcijan, na postawie tekstu greckiego trudne jest rozstrzygnięcie, czy było to jakieś spotkanie z większą zbiorowością zgromadzoną w jednym miejscu, czy było to równoczesne spotkanie z wieloma osobami w różnych miejscach. Ponadto, kolejnym spotkaniem ze Zmartwychwstałym jest, jak przekazuje to w tym samym fragmencie Listu – historia pod Damaszkiem (1 Kor 15,8). Dodatkowo, sam Łukasz przekazuje na początku Dziejów informację o tym, że Jezus po zmartwychwstaniu ukazywał się uczniom przez czterdzieści dni (Dz 1,4), mimo że zakończenie ewangelii skonstruowane jest w taki sposób, że sugeruje, jakoby wydarzenia popaschalne rozegrały się wszystkie w jednym dniu (Łk 24)

<https://biblista.pl/ukryte/pytania/295-pytania-do-biblii/2209-148-co-dziao-si-po-zmartwychwstaniu.html>

### WSZYSTKO DAROWANE - MYŚLI NA KAŻDY DZIEŃ

KS. JAN TWARDOWSKI

#### RADOŚĆ



„To jest wola Boża w Chrystusie, żebyście się radowali” – mówi Święty Paweł (por. 1 Tes 5,16-18).

Często zastanawiamy się nad tym, co jest wolą Bożą w naszym życiu.

Święty Paweł odpowiada tak wyraźnie, że już wyraźniej nie można: wola Bożą jest, żebyśmy się radowali. Bóg chce, żebyśmy się w życiu cieszyli.

Jak się radować, kiedy czasem boli ząb, dokucza chrypka? Jak się radować w dniu ślubu i w piętnaście lat po ślubie, kiedy w domu straszy?

Nie dowierzamy radości, dlatego że mylimy pewne pojęcia. Wydaje nam się, że radość jest tym samym, co przyjemność. Radość i przyjemność to nie to samo. Choćby dlatego, że przyjemność nigdy nie może pogodzić się z cierpieniem: albo przyjemność, albo cierpienie. Tymczasem cierpienie może pogodzić się z radością, bo radość prawdziwa jest tak wielka, że nawet cierpienie może leżeć obok i się z sobą nie pokłóć.

### 14 kwietnia 966 r. - Chrzest Polski

#### Chrzest Polski - początek naszych dziejów

Chrzest Mieszka I i całego jego dworu odbył się prawdopodobnie 14 kwietnia 966 w Wielką Sobotę lub w Niedzielę Wielkanocną. Jako hipotetyczne miejsce historycy podają: Ratyzbone, Kolonię, Czechy, Ostrów Lednicki, Poznań i Gniezno.

Znaczenie przyjęcia chrześcijaństwa dla kształtującej się Polski jest niepodważalne. Jednak o tym szczególnym momencie w naszych dziejach tak naprawdę – przywołując fakty – możemy powiedzieć niewiele. Trudno o źródła, które by pokazały, jak ów początek polskiego chrześcijaństwa naprawdę wyglądał.

Mieszko I zdecydował się na przyjęcie chrztu z Rzymu. Wejście do chrześcijaństwa zachodniego zostało poprzedzone małżeństwem z księżniczką czeską Dobrawą w roku 965. Książę Polski chciał pozyskać księcia czeskiego jako sprzymierzeńca w walce ze słowiańskimi Wioletami.

Czechy co prawda nie były niezależne pod względem kościelnym, co więcej, nie miały jeszcze biskupstwa, ale były dla Mieszka niewątpliwie wygodniejszym chrystianizatorem niż Niemcy (istniała groźba przymusowej chrystianizacji ze strony Niemiec).

<https://www.polskieradio.pl/39/156/artykul/823062,chrzest-polski-początek-naszych-dziejow>

#### 16 kwietnia - wspomnienie św. Bernadetty Soubirous, dziewicy.

Bernadetta urodziła się 7 stycznia 1844 r. w Lourdes w biednej rodzinie. Od 6 roku dziewczynka chorowała na astmę. Pracowała jako pomoc domowa, opiekunka dzieci, zajmowała się wypasem owiec. 11 lutego 1858 r. wraz z dwoma dziewczynkami, zbierając drewno na opał w pobliżu grotty Massabielle, zobaczyły młodą kobietę, ubraną na biało z wyciągniętymi rękoma w geście powitania. Bernadetta uklękła i zaczęła odmawiać różaniec. Po zakończonej modlitwie Pani zniknęła. Objawienia powtarzały się jeszcze siedemnaście razy. Gdy Bernadetta zapytała Panią, kim jest, usłyszała: „Jestem Niepokalane Poczęcie”. W 1866 r. wstąpiła do klasztoru Sióstr Miłości i Nauczania Chrześcijańskiego, jak sama mówiła: „Przyszłam tutaj, aby się ukryć”. W 1872 r. powstała tu kaplica, o którą prosiła Maryja, a w grocie zapoczątkowano kult Matki Bożej z Lourdes. Życie Bernadetty było naznaczone cierpieniem duchowym i fizycznym. Zmarła 16 kwietnia 1879 r. w klasztorze w Nevers i tutaj jej nienaruszone ciało spoczywa do dziś. Pius X beatyfikował ją w 1925 r. kanonizował w 1933 r.

## Podsumowanie rozważań o. Leona Knabita

## i o. Joachima Badeni

Zdaniem wspomnianych mnichów sposobem na wszystkie ludzkie słabości, dolegliwości, grzechy jest miłość i modlitwa. Najważniejszy jest Bóg. Gdyby nie było Boga, trzeba by Go wymyślić. Jak mówił Pascal, bez Niego nic nie ma sensu.

Ważne jest dążenie do widzenia Boga. Ludzie czasami mają mało czasu, ale mimo to potrafią znaleźć chwilę na poszukiwanie żywego Boga. Bo Bóg chce być poznany jako żywy, a nie tylko pojęciowy, teologiczny.

Z drugiej strony należy też pamiętać o szukaniu Boga w innych ludziach, miłowaniu zarówno ich, jak i siebie samego.

Źródło: o. L. Knabit i o. J. Badeni, *Sekrety Mnichów czyli sprawdzone przepisy na szczęśliwe życie*, Dom Wydawniczy „Rafael”, Kraków 2007.

## INTENCJE MSZALNE

<b>Poniedziałek – 15.04.2024</b>	
7:00	+ Za śp. Aleksandrę, Bolesława i Janusza
<b>Wtorek – 16.04.2024</b>	
18:00	+ Za śp. Zbigniewa Cieślaka w 27. rocznicę śmierci
<b>Środa – 17.04.2024</b>	
7:00	+ Za śp. Janinę i Stanisława Krasińskich i dusze w czyśćcu cierpiące
20:00	Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Patryka z racji urodzin
	O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja i jego rodziny
	Dziękczynna z prośbą o opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Marii i Jana Bednarczyk z rodziną
	O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Stanisławy z racji 77. urodzin
	+ Za śp. Marię Patecką
	+ Za śp. Emilię Kowacką
	+ Za śp. Elżbietę Massalską
	+ Za śp. Stanisława i Józefa Chwastek
	+ Za śp. Jana Kawulę
	+ Za śp. Paulinę Nizioł
+ Za śp. Jolanę Śmietanę	
+ Za śp. Jana Głonka	
+ Za śp. Mirosława Browarnika	
<b>Czwartek – 18.04.2024</b>	
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Bożydara z racji 3. urodzin
<b>Piątek – 19.04.2024</b>	
7:00	+ Za śp. Zofię Sochę
18:00	+ Za śp. Antoniego, Małgorzatę Ptak, Marię i Mieczysława Sokół
<b>Sobota – 20.04.2024</b>	
7:00	+ Za śp. Zofię Chwastowską i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00	+ Za śp. Aleksandra Jędryszka w 9. rocznicę śmierci
<b>Niedziela – 21.04.2024 – 4. Niedziela Wielkanocna; św. Anzelma, biskupa i doktora Kościoła</b>	
7:00	O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Marii i Grzegorza z racji urodzin i imienin
9:00	+ Za śp. Zenobię i Edwarda Jaskółka, Rozalię Fundament
10:30	+ Za śp. Zenona Górka, Cecylię i Wacława Górka
12:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Anioła Stróża dla Zofii w 3. rocznicę urodzin, bractwa Tadeusza i rodziców
18:00	+ Za śp. Otylię i Mariana Massalskich, Zofię i Kazimierza Ucherskich



Słowo *Biblia* wywodzi się od greckiego *biblion* i znaczy po prostu *księga*. Stary Testament zawiera historię ludu wybranego – Izraelitów, z którymi Bóg zawarł przymierze. Nowy Testament to natomiast Ewangelie oraz dzieje pierwotnego Kościoła, historia Jezusa i Apostołów. Biblia to nie tylko fundament wiary chrześcijańskiej i judaistycznej (w tym wypadku mówimy jedynie

o Starym Testamencie), ale również centralne dzieło naszej cywilizacji, które w zasadniczy sposób wpłynęło na rozwój literatury, sztuki i całej kultury. Biblia od tysiącleci jest punktem odniesienia w wielu dziedzinach ludzkiego życia. Obok dorobku literackiego świata antycznego jest najważniejszym źródłem artystycznej inspiracji. Nie ma epoki, w której nie pojawiałyby się odniesienia do tej świętej księgi.

Biblia to nie tyle księga, co zbiór ksiąg, a dokładniej różnych dzieł, które powstały w bardzo odległych odcinkach czasowych. Autorzy biblijni, a było ich bardzo wielu, posługują się wieloma różnymi gatunkami literackimi. Część tradycyjnych gatunków literackich ma swoje pierwowzory właśnie w Biblii, np. psalm czy lamentacje. Biblia to księga, która cieszy się ogromnym szacunkiem nie tylko wśród chrześcijan. Bez względu na swój światopogląd ludzie czytają to olbrzymie dzieło, bo bez jego znajomości nie sposób poruszać się w sposób świadomy w przestrzeni współczesnej kultury. Pewne postacie, historie, frazy z Pisma Świętego stały się tak popularne, że nawet ci, którzy nigdy nie czytali Biblii, znają je i rozumieją. Biblia urzeka niewierzących głębią humanistycznej refleksji, która w wielu miejscach ma charakter uniwersalny, nie wyznaniowy. Zawarte w niej wskazania moralne stały się powszechnie obowiązującymi normami w stosunkach międzyludzkich. Biblia jest więc również kodeksem moralnym.



<https://klp.pl/biblia>

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA III NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ – 14.04.2024

**Msze św. o godz. 7:00; 9:00; 10:30; 12:00 (z udziałem dzieci) i 18:00**

**Dziś w trzecią niedzielę Wielkanocy** trwamy w radości ze zmartwychwstania Chrystusa. Niech moc Chrystusa, której doświadczyliśmy w Eucharystii, uzdalnia nas do podejmowania codziennych obowiązków.

**Dziś także w całej Polsce obchodzona jest po raz kolejny Niedziela Biblijna** rozpoczynająca Tydzień Biblijny. To zachęta do lektury i rozważania tekstów Pisma Świętego. „Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa” – mówił Święty Hieronim. Niech będzie to czas szczególnego zasłuchania i rozważania słowa Pana.

**Od 19 do 28 kwietnia** po Mszach Św. będziemy odmawiać Nowennę do św. Joanny Beretty-Molla z prośbą o otrzymanie potrzebnych łask.

**Spotkanie kandydatów do sakramentu bierzmowania** w czwartek 18.04. na Mszy św. o godz. 18.00.

**Spotkanie ministrantów i lektorów** w sobotę o godz. 9:00 w salce na plebanii.

Pełna treść ogłoszeń na stronie [www.parafiamichalowice.pl](http://www.parafiamichalowice.pl).